18 Mane autem facto, Episcopo Mellito ad dedicandam ecclesiam procedenti, cum pisce piscator occurrit, et omnia quæ sibi mandata fuerant, pandit.

Stupet

Hic in voto dispensat: alia injungit pia opera.

Dispensatio confirmatur a S. Petro, et revelatur cuidam Eremitæ.

Westmonasterium a S. Augustino ædificatum.

A S. Petro dedicatum.

Piscatori et posteris collata felicitas: sed ne Dominici piscetur.

*Ceremonia
dedicationis.*

*Decimus non
solvens puni-
tur.*

Stupet Antistes, reseratisque ecclesie valvis, videt pavementum utriusque alphabeti inscriptione signatum, parietem bis senis in locis sanctificationis oleo linitum, totidem cereorum reliquias duodenis crucibus inhaerere, et quasi recenti respersione adhuc cuncta madescere. Quod videns Episcopus, una cum populo Deum benedicebat, et illi gratias referebat. Dat fidem miraculo piscatoris illius tota successio, quae sicut a patre acceperat, totius emolumentum, quod ars illa deinceps ei conferret, B. Petro eique servientibus decimas offerre. Unus tamen semel fraudem ausus inferre, mox tandem artis caruit beneficio, donec confessus reatum, et ablatum restitueret, et promitteret correctionem.

- a S. Ethelberti vitam dabimus xxiv februarii.
- b Cantia, sive Cantium, aut Kantium, Angliae provincia, Flandria proxima.
- c Collitur S. Augustinus Anglorum Apostolus xxvi Martii.
- d Non Orientalium Anglorum, sed Orientalium Saxonum Rex fuit Sebertus, Steda ex Picula S. Ethelberti sorore filius.
- e Est Londinium Angliae metropolis, una e praecipuis orbis terrarum civitatibus.
- f Describit nobilissimum hoc templum Guil. Cambdenus in Tri-nobantibus.
- g Collitur S. Mellitus xxiv Aprilis.
- h Tamisus celeberrimus Angliae fluvius, 60 ab ostio milliari-bus Italici maris aestu augetur. Eum Isis, vulgo Ouse, Tama recepisse efficit: unde et nomen ductum.
- i Huius consecrationis a S. Petro factae meminit Ordericus Vitalis l. 3 Eccles. historiae.
- k Ita Surinus, Cappr. esicium. Beda quoque lib. 1. histor. Angl. cap. 1. Et quidem praecipue isicico abundat et anguilla. Eundem arbitror piscem, qui Plinio lib. 9, cap. 15, esox dicitur. Servius quoque Sulpitius Dial. 3 de vita S. Martini, nu. 13. Ad primum iactum reti permodico immanem esocem Diaconus extraxit. Eum quidam salmonem, alii forte rectius lucium interpretantur. vocemque Latinam a Teutonice een snoeck formasse Plinius voluit.

CAPUT VI.

Westmonasterio collata a Papa privilegia.

Haec cum Sanctus Eduardus relatione ac scriptis veterum didicisset, ad monasterium illud aedificiis, possessionibus, et dignitatibus altius extollendum exarsit animus ejus, et pro privilegiis illius loci, ceterisque causis nuntios Romam transmisit, talem epistolam Papae deferentes: Summo universalis Ecclesiae patri a Nicolao Eduardus gratia Dei Anglorum Rex, debitam et subjectionem et obedientiam. Glorificamus Deum, quia curam habet suae electae Ecclesiae, quoniam in loco b boni praedecessoris vos optimum successorem constituit. Quapropter justum iudicamus, apud vos, velut ad solidam petram, acuire et probare omnes bonas actiones nostras, et vestram notitiam atque societatem in bono habere: quatenus eas donationes et privilegia, quae obtinimus apud praedecessorem vestrum, renovetis et angeatis nobis, videlicet ut quod ille injunxerat nobis sub nomine obedientiae et poenitentiae, propter votum quod voveram ire Romam, et in remissionem omnium peccatorum meorum, construere coenobium Monachorum in honore Apostoli Petri, ratum faciatis, et privilegia possessionum et dignitatum ejusdem loci confirmetis, renovetis, et decernatis. Ego c quoque pro modulo meo augeo, et confirmo donationes et consuetudines pecuniarum, quas habet S. Petrus in Anglia: et ipsas pecunias collectas cum regalibus donis mitto vobis, ut oretis pro me, et pro pace regni mei, et continuam ac solemnem memoriam instituat is totius gentis Angliae coram corporibus sanctorum Apostolorum.